Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' ú68, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 0l$3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

Site: www.camaradearaco badaserra.sn.pov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Araçoiaba da Serra. I 1 de Abril de 2.022.

Gab. do Vereador
OSWALDO ELIAS DA SILVAJUNIOR

Ref.: Segurança - Escola Maria Angélica Baillot

Excelentíssimo Senhor Deputado Federal,

No cumprimento das funções a mim atribuídas como Vereador'

sirvo-me do presente para solicitar a V. Exa., com relação ao assunto em epígrafe e com a

MÁXIMA URGÊNCIA, que inrerceda junto à Secretaria de Educação do Estado de São Paulo

e a favor do nosso Municipio, para que seja aumentada a segurança na referida escola, a qual

pertence ao Estado, com o uso de detector de metais e aumento efetivo do policiamento, nas

entradas e saídas das escolas.

Solicito ainda, caso entenda pertinente' sejam adotadas outras

medidas que estejam ao vosso alcance, a fim de coibir a violência na aponta unidade escolar.

Tais medidas são extremamente necessarias, a firn de atender aos

pedidos das mães de alunos, as quais estão desesperadas, diante do aumento vertiginoso de

Lrigas e ameaças que estão sendo feitas na escola, colocando em risco a integridade fisica e a

vida de alunos, professores e servidores.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar a Vossa Exa.' os protestos

de estima e elevada consideração.

OSWALDO ELIAS DA SILVAJUNIOR
(JUNINHO DAFARMÁCIA)

VEREADOR

AO EXMO. DEPUTADO FEDERAL- SENHOR VÍTOR LIPPI

oficio no V 88 tzz

Roundcube Webmail :: Oficio 3EE/2022 - Vereador Juninho da Farmácia http/ll9l.243.196.3 I /webmail/? task=mail& safe=O& uid=4ó5&...

Assunto

De

Para

Data

Ofício 388/2022 - Vereador ,uninho da Farmáciâ
Willians Zaize <wzs@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br>
<luiz.mirãndac@gmail.com>
2O22-O4-12 llttS

lg!ttOcub"

. OFICIO 3AA-2022 - Vereador Juninho da Farmácia. pdf(-257 KB)

Bom dia !

À pedido do Vereador Juninho da farmácia, segue o Oflcio 388/2022 leferente a Segurança -
Esco1a Malj-a Ànqélica BaiIfot.

Favor acusar o Recebi.mento.

Atenciosamente,
wj.l lians Zaize Sousa
Câmara Municipal de ÀraÇoiaba da SêlralSP
Rua Professor ToLedo, 668, Centro
Àraçoiaba da Serra/SP
{15) 32 81-1613
( 15) 99800-4 7 4 7
(15) 997 0 6-3 98 9

ofl t2/0412022 t t .2)